Протокол № 2

заседания РМО учителей физической культуры и ОБЖ в удаленном
режиме

от 29.11.2023.

Тема заседания «Современный подход в образовании на  уроках

физической культуры и ОБЖ,  как обязательное условие внедрения

спортивно-оздоровительного комплекса».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Урок физической культуры в 6 классе на тему: ««Совершенствование
техники ведения, броска и передачи мяча»

2. Урок ОБЖ в 9 классе на тему: «Безопасное поведение в горах»
3. Доклад на тему: «Принцип оздоровительной направленности в системе

физического воспитания»

4. Доклад на тему: «Роль физической культуры в нашей жизни»

5.  Итоги муниципального этапа ВОШ по физической культуре и ОБЖ.

6.  Доклад на тему: «Подготовка и сдача норм ГТО на уроках физической
культуры»

7. Деятельность ШСК в школах района. Доклад Саяпиной О.В.

8. Деятельность музеев в школах.

Ход методического объединения:

СЛУШАЛИ:
1. Учитель физической культуры МОУ Романовская СОЩ имени И.В.
Серещенко, Горкавченко Валерий Владимирович,  провел урок в 6 классе по
разделу Баскетбол.

Постановили:

1.1. Принять информацию к сведению. Применять в педагогической
деятельности

2.1. Учитель ОБЖ МОУ Романовская СОЩ имени И.В. Серещенко,
Мамышев Алексей Алексеевич,  провел урок в 9 классе на тему «Безопасное
поведение в горах»

 Постановили:
2.1. Принять информацию к сведению. Применять в педагогической
деятельности

3.По третьему вопросу выступил Горкавченко В.В. с докладом на тему
«Принцип оздоровительной направленности в системе физического
воспитания». Он подробно рассказал о правилах,  при которых физическая
культура положительно влияет на здоровье человека.

Постановили:
 3.1. Принять информацию к сведению.

4. По четвертому вопросу выступила  Педанова В.Н. с докладом «Роль
физической культуры в нашей жизни». Она сообщила, о том, что человек
когда не  болеет не задумывается о здоровье, о том, что нужно заниматься
физической культурой, но когда человек заболевает он надеется только на
физические упражнения, которые его вернут к обычной жизни.

 Постановили:
4.1.  Принять информацию к сведению.
5. По пятому вопросу Саяпина О.В. сообщила итоги ВОШ по физической
культуре и ОБЖ.
Постановили:
5.1.  Принять информацию к сведению.
6.  По  шестому  вопросу  Мельников  А.А.,  учитель  физической  культуры
МОУ  Романовская  СОШ  имени  И.  В.  Серещенко  представил  доклад  на
тему: «Подготовка и сдача нормативов ВФСК ГТО на уроках физической
культуры». Он подробно рассказала о методах и формах работы на уроках
физической  культуры  по  подготовке  обучающихся  к  сдаче  нормативов
ВФСК ГТО. Далее Алексей Анатольевич сообщил о том, что в апреле 2023
года изменились ступени ГТО. Их стало 18.

Постановили:

 6.1. Принять информацию к сведению и применять в педагогической
деятельности.

7. По седьмому вопросу выступила учитель физической культуры Саяпина
О,В. В представленном докладе Ольга Васильевна рассказала, что в 2022
году все школы района зарегистрировали ШСК  в реестре. Далее она
рассказала о деятельности клуба в МОУ Романовская СОШ имени И.В.
Серещенко и на каком сайте есть достоверная информация по клубу «Атлет».

Постановили:

  7.1 Принять информацию к сведению.

8. По восьмому вопросу выступил Чиченков А.В., учитель ОБЖ филиала
МОУ Романовская СОШ имени И.В. Серещенко в с. Подгорное. Была
представлена презентация о музее  который уже много лет радует гостей и
обучающихся школы в с. Подгорное.

Постановили:

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению, использовать в педагогической
деятельности.

2. Принять информацию к сведению, использовать в педагогической
деятельности.

3. Принять информацию к сведению.
4. Принять информацию к сведению.
5. Принять информацию к сведению.
6. Принять информацию к сведению.
7. Принять информацию к сведению.
8. Принять информацию к сведению.

Руководитель РМО:                        О.В. Саяпина